平成 22 年 5 月 7 日

各   位

会 社 名 株式会社ナカノフドー建設

代表者名 取締役社長  浅井  晶

  （コード番号 1827 東証第1部）

問合せ先 経理部長    佐藤 哲夫

（TEL 03－3265－4664）

業績予想の修正および特別損失の発生に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年５月14日に公表した平成22年３月期の業績予想を修正しますと

ともに、特別損失が発生しますので、お知らせいたします。

                       記

１．平成22年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成21年４月１日 ～ 平成22年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 120,000 2,400 2,200 1,600 46円51銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 120,180 2,950 2,740 1,820 52円91銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 180 550 540     220 －

増 減 率（％）  0.2 22.9 24.5 13.8 －

（ご参考）

前期実績（平成21年３月期)
116,593 2,902 2,650 1,768 51円40銭

２．平成22年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成21年４月１日 ～ 平成22年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 100,000 1,900 1,800 1,400 40円69銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 100,420 2,300 2,240 1,610 46円81銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 420 400   440 210 －

増 減 率（％）  0.4 21.1 24.4 15.0 －

（ご参考）

前期実績（平成21年３月期)
88,917 1,769 1,914 1,300 37円81銭

３．修正の理由

売上高につきましては、ほぼ前回予想通りとなりますが、工事採算が改善し完成工事総利益が増加し

たことなどにより、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みであり、当期純利益については、下

記の特別損失を計上いたしますが、前回予想を上回る見込みとなりました。

４．特別損失の発生およびその内容

 貸倒引当金繰入額

  連結・個別決算において、取引先に対する工事債権等の回収に懸念が生じましたので、貸倒引当金繰

入額４９５百万円を特別損失に計上することといたしました。

以   上